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RG.0012.34.2022.WPK 

 

 PROTOKÓŁ Nr 34/2022 

wspólnego posiedzenia stałych Komisji Rady Gminy Krośnice  

w dniu 1 grudnia 2022 r.  

 

 

Ad 1. Wspólne posiedzenie stałych Komisji Rady Gminy Krośnice rozpoczęło się o godz. 13
02 

 i 

odbyło się w sali konferencyjnej Urzędu Gminy w Krośnicach. Obradom przewodniczył 

Przewodniczący Rady Gminy Piotr Morawek.  

Zgodnie z listą obecności (zał. nr 1) w posiedzeniu wzięło udział 13 Radnych oraz: 

 

 Wójt Andrzej Biały, 

 Sekretarz Adam Głowiński, 

 Skarbnik Elżbieta Kalityńska, 

 Dyrektor Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Krośnicach Urszula Korol, 

 Kierownik Referatu Gospodarki Przestrzennej, Ochrony Środowiska i Inwestycji Jarosław 

Krzywiński. 

 

 

Przewodniczący odczytał następujący porządek obrad posiedzenia (zał. nr 2): 

 

1. Otwarcie obrad i stwierdzenie ich prawomocności. 

2. Przyjęcie protokołu z XXXIII wspólnego posiedzenia stałych Komisji Rady Gminy Krośnice 

w dniu 26 października 2022 r. 

3. Omówienie projektów uchwał: 
  

Nr projektu 

uchwały 

Data projektu 

uchwały 
Tytuł projektu uchwały 

1) 398 21.11.2022 
uchwała w sprawie określenia stawek podatku od nieruchomości obowiązujących na 

terenie Gminy Krośnice 

2) 399 21.11.2022 

uchwała zmieniająca uchwałę Nr XLVII/282/2018 Rady Gminy Krośnice z dnia 

7 lutego 2018 r. w sprawie uchwalenia Statutu Gminnego Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Krośnicach 

3) 400 21.11.2022 
uchwała w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt 

w mieszkaniu chronionym 

4) 401 30.11.2022 uchwała w sprawie zmiany budżetu Gminy Krośnice na 2022 rok 

5) 402 01.12.2022 
uchwała w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Krośnice na 

lata 2022-2035 

 

4. Sprawy różne. 

5. Zakończenie obrad. 

 

 

Ad 2. Protokół z XXXIII wspólnego posiedzenia stałych Komisji Rady Gminy Krośnice w dniu 26 

października 2022 r. (RG.0012.33.2022.WPK) został przyjęty. 

 

Wyniki głosowania 
ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 1 
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Wyniki imienne: 

ZA (13) 

Zofia Adamus, Marian Biesiadecki, Jerzy Chołodecki, Maria Gradzik, Zdzisław Jasięga, Piotr Kubiak, 

Eugeniusz Lis, Łukasz Lombarski, Izabela Malerek, Piotr Morawek, Anna Rudkiewicz, Krzysztof Skrzypczyk, 

Gracjan Witek 

BRAK GŁOSU (1) 

Andrzej Korzeniowski 

NIEOBECNI (1) 

Dorota Godyla 

 

 

Ad 3. 1. Projekt uchwały w sprawie określenia stawek podatku od nieruchomości obowiązujących na 

terenie Gminy Krośnice (zał. nr 3 – projekt nr 398) omówiła Skarbnik Elżbieta Kalityńska. 

 

Kompetencje do ustalania wysokości stawek podatku od nieruchomości posiada rada gminy, z tym że 

stawki te nie mogą przekroczyć stawek określanych corocznie przez Ministra Finansów. Określone w 

ustawie o podatkach i opłatach lokalnych górne granice stawek kwotowych, obowiązujące w danym 

roku podatkowym, ulegają corocznie zmianie na następny rok podatkowy w stopniu odpowiadającym 

wskaźnikowi cen towarów i usług konsumpcyjnych w okresie pierwszego półrocza roku, w którym 

stawki ulegają zmianie, w stosunku do analogicznego okresu roku poprzedniego. Zgodnie z 

komunikatem Prezesa GUS z dnia 15 lipca 2022 r. wskaźnik cen towarów i usług konsumpcyjnych w 

pierwszym półroczu 2022 r. w stosunku do pierwszego półrocza 2021 r. wyniósł 111,7% (wzrost cen o 

11,7%).  

W porównaniu z rokiem 2022 uległy podwyższeniu maksymalne stawki opodatkowania podatkiem od 

nieruchomości dla wszystkich kategorii przedmiotów opodatkowania, poza:  

- budowlami (gdzie stawka procentowa nie została przez Ministra Finansów podwyższona),  

- budynkami zajętymi na prowadzenie działalności gospodarczej w zakresie obrotu kwalifikowanym 

materiałem siewnym, gruntami pod wodami powierzchniowymi stojącymi lub wodami 

powierzchniowymi płynącymi jezior i zbiorników sztucznych oraz gruntami niezabudowanymi 

objętymi obszarem rewitalizacji, gdyż takie przedmioty opodatkowania na terenie gminy nie 

występują. 

W przedmiotowej uchwale przewiduje się inflacyjną regulację stawek o 10%, co w szczególności 

oznaczać będzie ich wzrost o:  

1) 8 gr/m
2
 dla budynków mieszkalnych lub ich części (zmiana z 0,83 zł na 0,91 zł),  

2) 2,50 zł/m
2
 dla budynków lub ich części związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej 

oraz od budynków mieszkalnych i ich części zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej 

(zmiana z 24,50 zł na 27,00 zł),  

3) 50 gr/m
2
 dla budynków lub ich części związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej w 

zakresie udzielania świadczeń zdrowotnych, zajętych przez podmioty udzielające tych świadczeń 

(zmiana z 5,00 zł na 5,50 zł),  

4) 80 gr/m
2
 dla pozostałych budynków lub ich części, w tym zajętych na prowadzenie odpłatnej 

statutowej działalności pożytku publicznego przez organizacje pożytku publicznego (zmiana z 

7,90 zł na 8,70 zł),  

5) 10 gr/m
2
 dla gruntów związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej, bez względu na 

sposób zakwalifikowania w ewidencji gruntów i budynków (zmiana z 0,95 zł na 1,05 zł),  

6) 5 gr/m
2
 dla gruntów pozostałych, w tym zajętych na prowadzenie odpłatnej statutowej 

działalności pożytku publicznego przez organizacje pożytku publicznego (zmiana z 0,50 zł na 

0,55 zł). 

 
Na 2023 rok nie ulegną zmianie stawki podatku od środków transportu, natomiast cena skupu żyta (do 

obliczenia podatku rolnego) oraz cena sprzedaży drewna (do obliczenia podatku leśnego) zostaną 

przyjęte na poziomie ogłoszonym przez Prezesa GUS. 

Radny Krzysztof Skrzypczyk poinformował, że zawsze był zwolennikiem podnoszenia podatków 

przynajmniej o coroczny koszt inflacji, wnioskował jednak o zmniejszenie drastycznej skali podwyżki 

stawki za budynki związane z prowadzeniem działalności gospodarczej, która najmocniej uderzy w 

lokalnych przedsiębiorców, którzy i tak odczuwają już znaczne podwyżki opłat za media. Wójt 

Andrzej Biały wyjaśnił, że zaproponowane procentowe podwyżki odnoszą się do wszystkich 

przedmiotów opodatkowania w jednakowym stopniu, jednak Radni mają prawo zaproponować inne 
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rozwiązanie. Radny Zdzisław Jasięga stwierdził, że podatki nie powinny być podnoszone, ponieważ 

gmina otrzymała z budżetu państwa środki na inwestycje, dlatego obciążanie mieszkańców kolejnymi 

podwyżkami jest niepotrzebne. Radny Jerzy Chołodecki również opowiedział się za nie 

podwyższaniem podatków. Stwierdził jednak, że w przyszłorocznym budżecie mogłoby zabraknąć 

środków na realizację zaplanowanych zadań. Wójt, odnosząc się do wypowiedzi Radnego Zdzisława 

Jasięgi, poinformował, że środki otrzymane z Polskiego Ładu nie pokrywają 100% kosztów 

inwestycji, gdyż wszystko weryfikują ceny proponowane w przetargach. Przykładem jest choćby 

modernizacja szkoły w Kuźnicy Czeszyckiej, gdzie dofinansowanie wynosi 9 mln, a całkowity koszt 

zadania zamknie się prawdopodobnie w kilkunastu mln zł. Wójt wyjaśnił przy okazji, że podwyżki 

cen mediów dotknęły nie tylko mieszkańców, ale również wszystkie gminne jednostki, co przełożyło 

się na wyższe koszty ich funkcjonowania i utrzymania. O ponad 100% wzrosły ponadto koszty 

obsługi zadłużenia gminy, dlatego w tej sytuacji nie można sobie pozwolić na niepodnoszenie 

podatków, mimo że są to decyzje niepopularne i trudne. Radny Zdzisław Jasięga poinformował, że 

sprzeciwia się podnoszeniu podatków, gdyż nie widzi oszczędności w działalności gminy. 

Przewodniczący Piotr Morawek zauważył, że podnoszenie podatków nie jest łatwe nawet w dobrych 

czasach, a tym bardziej w obecnych, jednak jest ono nieuniknione w celu zapewnienia 

funkcjonowania gminy na dotychczasowym poziomie oraz zaspokajania potrzeb jej mieszkańców, ze 

szczególnym uwzględnieniem utrzymania dróg czy jednostek oświatowych. Odnośnie 

przedsiębiorców, jak i pozostałych podatników, istnieje możliwość złożenia do Wójta Gminy wniosku 

o umorzenie, odroczenie lub rozłożenie podatku na raty. Radna Zofia Adamus stwierdziła, że 

podnoszenie podatków zawsze jest dla Radnych trudne, jednak trzeba mieć na uwadze, że 

funkcjonowanie gminy wiąże się w obecnych czasach z większymi kosztami, tak jak w przypadku 

gospodarstw domowych. W kontekście projektu budżetu na 2023 rok Radna porównała koszty 

funkcjonowania szkół na przestrzeni ostatnich lat, a przy okazji poinformowała, że Komisja Oświaty 

zakończyła przegląd świetlic wiejskich, które są obecnie wizytówką gminy i mieszkańcy cieszą się z 

ich posiadania. Radna wyraziła też nadzieję, że mieszkańcy przyjmą podwyżkę podatków ze 

zrozumieniem. Radny Łukasz Lombarski zauważył, że Radni również są podatnikami i także odczują 

skutki podwyżki, a 10% nie jest wartością wygórowaną. Radny Eugeniusz Lis również stwierdził, że 

podwyżka stawek podatkowych uwzględniona w  projekcie przyszłorocznego budżetu nie jest wysoka, 

a na rozwoju gminy powinno zależeć zarówno jej władzom jak i mieszkańcom, gdyż nadal są potrzeby 

w zakresie dróg, chodników czy oświetlenia ulicznego. Wójt przypomniał, że Gmina Krośnice nadal 

jest znacznie zadłużona, mimo to należy dążyć do jej dalszego rozwoju, nie proponując jednak Radzie 

Gminy podniesienia stawek podatku od nieruchomości do maksymalnego dopuszczalnego poziomu 

(każdy samorząd ma bowiem prawo kształtować na swoim terenie własną politykę fiskalną, a 

jednocześnie ma obowiązek sprawozdawczy w zakresie stawek podatków i dochodów utraconych w 

związku z nie stosowaniem maksymalnych stawek podatków). Podsumowując dyskusję 

Przewodniczący Piotr Morawek stwierdził, że o podwyżkach podatków rozmawiałoby się dużo 

łatwiej, gdyby Radny Zdzisław Jasięga zwołał posiedzenie Komisji Budżetu, Finansów i Planowania 

(której jest Przewodniczącym) i po analizie projektu budżetu na 2023 rok wskazał gdzie można 

znaleźć oszczędności.  

 

 

Ad 3. 2. Projekt uchwały zmieniającej uchwałę Nr XLVII/282/2018 Rady Gminy Krośnice z dnia 

7 lutego 2018 r. w sprawie uchwalenia Statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Krośnicach 

(zał. nr 4 – projekt nr 399) omówiła Dyrektor Urszula Korol. 

Zmiana Statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Krośnicach wynika z konieczności 

dostosowania przedmiotu działalności i organizacji wewnętrznej Ośrodka do nowych zadań 

wynikających z przepisów prawa. Dokonanie zmian związane jest również z przeniesieniem siedziby 

GOPS na ul. Kwiatową 4A.  

 

 

Ad 3. 3. Projekt uchwały w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt 

w mieszkaniu chronionym (zał. nr 5 – projekt nr 400) omówiła Dyrektor Urszula Korol. 

Zgodnie z przepisami ustawy o pomocy społecznej do zadań własnych gminy o charakterze 

obowiązkowym należy m. in. prowadzenie i zapewnienie miejsc w mieszkaniach chronionych. 

Mieszkanie chronione jest formą pomocy społecznej przygotowującą pod opieką specjalistów osoby 
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tam przebywające do prowadzenia samodzielnego życia lub wspomagającą te osoby w codziennym 

funkcjonowaniu. Art. 97 ust. 5 w/w ustawy zobowiązuje radę gminy do ustalenia, w drodze uchwały, 

zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniu chronionym. Odpłatność za jeden dzień pobytu 

w mieszkaniu chronionym dla jednej osoby określono w wysokości 35,00 zł na podstawie 

posiadanych danych o średnich miesięcznych kosztach utrzymania tego mieszkania. Opłatę za pobyt 

w mieszkaniu chronionym ponoszą osoby samotnie gospodarujące lub osoby w rodzinie, których 

dochód przekracza kryterium dochodowe osoby samotnie gospodarującej albo kryterium dochodowe 

na osobę w rodzinie, o których mowa w art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej. Odnosząc się do 

pytań Radnej Zofii Adamus Dyrektor wyjaśniła, że opłata nie dotyczy kosztów wyżywienia, lecz 

kosztów mediów i utrzymania mieszkania.  

  

 

Ad 3. 4. Projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu Gminy Krośnice na 2022 rok (zał. nr 5 – projekt nr 

401) omówiła Skarbnik Elżbieta Kalityńska. 

 

W budżecie gminy na 2022 rok dokonano następujących zmian: 

 o kwotę 335.859,00 zł zwiększono dochody budżetu, w tym m. in.: 

- 58.309,00 zł na podstawie pisma Ministerstwa Finansów dot. zwiększenia środków z Funduszu 

Pomocy na wsparcie jednostek samorządu terytorialnego w realizacji dodatkowych zadań 

oświatowych związanych z kształceniem, wychowaniem i opieką nad dziećmi będącymi 

obywatelami Ukrainy (plan finansowy szkoły w Krośnicach zwiększono o 50.000,00 zł, a szkoły w 

Bukowicach o 8.309,00 zł), 

- 106.820,00 zł dochodów Szkolnego Schroniska Młodzieżowego oraz Gminnego Ośrodka Sportu i 

Rekreacji z tytułu udziału środków budżetu państwa poprzez Fundusz Pomocy na pomoc 

uchodźcom z Ukrainy, 

- 6.530,00 zł ze środków Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska na projekt „Czyste 

powietrze”, 

- 15.000,00 zł z opłat za dzierżawę gruntów gminnych, 

- 25.000,00 zł z usług związanych z wynajmem mienia komunalnego, 

- 2.200,00 zł z wpływów podatku dochodowego od osób fizycznych opłacających podatek w 

formie karty podatkowej, 

- 26.000,00 zł z podatku rolnego i leśnego od osób fizycznych, 

- 70.000,00 zł z podatku od czynności cywilnoprawnych, 

- 15.000 zł z innych opłat lokalnych, a w szczególności z opłaty adiacenckiej, 

- 5.500,00 zł ze zwrotów dokonywanych przez Urząd Pracy części środków z projektu 

realizowanego przez GOPS, 

- 500,00 zł z wpływów z innych opłat związanych z wynajmem świetlic, 

 o kwotę 804.500,000 zł zmniejszono dochody budżetu, w tym m.in.: 

- 750.000,00 zł możliwej do uzyskania w br. dotacji z Funduszu Polski Ład na realizację inwestycji 

pn. „Budowa systemu kanalizacji sanitarnej dla nieruchomości zlokalizowanych przy ul. 

Sanatoryjnej, Kwiatowej i Sportowej w Krośnicach”, 

 - 50.000,00 zł z tytułu podatku rolnego od osób prawnych, 

 o łączną kwotę 565.479,00 zł zwiększono wydatki budżetu, w tym m. in.:  

- 58.309,00 zł na realizację dodatkowych zadań oświatowych związanych z kształceniem, 

wychowaniem i opieką nad dziećmi będącymi obywatelami Ukrainy,  

- 106.820,00 zł na zapewnienie zakwaterowania i wyżywienia uchodźców z Ukrainy (w tym 

5.180,00 zł przeznaczono na wydatki związane z zakwaterowaniem osób przebywających w 

październiku w pomieszczeniach na basenie, a kwotę 101.640,00 zł na wydatki związane z 

pobytem uchodźców w Szkolnym Schronisku Młodzieżowym oraz na koszty wyżywienia 

wszystkich zakwaterowanych uchodźców), 

- 110.000,00 zł na wydatki bieżące związane z utrzymaniem dróg gminnych, 

- 36.300,00 zł na nowe zadanie - budowę parkingu przy siedzibie GOPS, 

- 38.900,00 zł na bieżące wydatki na zadania realizowane w dziale "Gospodarka mieszkaniowa", 

- 8.000,00 zł na wydatki przeznaczone na prowizję dla inkasentów podatków gminnych, 

- 25.000,00 zł na wydatki bieżące związane z utrzymaniem OSP z terenu gminy, 

- 115.400,00 zł na koszty i odsetki od zadłużenia gminy, 

- 25.000,00 zł na zakupy bieżące w świetlicach wiejskich, 

- 40.180,00 zł na wydatki związane z boiskami i placami zabaw na terenie gminy, 
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 o łączną kwotę 2.454.120,00 zł zmniejszono wydatki budżetu, w tym m. in.: 

- 1.566.300,00 zł na budowę kanalizacji sanitarnej dla nieruchomości przy ul. Sanatoryjnej, 

Kwiatowej i Sportowej w Krośnicach (płatność za to zadanie będzie zrealizowana w roku 2023), 

- 50.000,00 zł z zadania dot. remontów kapitalnych i modernizacji dróg gminnych, 

- 60.000,00 zł przeznaczonych na zakup działki pod drogę gminną, 

- 54.600,00 zł z zadania dot. termomodernizacji budynku Urzędu Gminy, 

- 220.000,00 zł z zadania dot. efektywności oświetlenia w budynkach gminnych oraz oświetlenia 

drogowego, 

- 498.000,00 zł z zadania dot. modernizacji świetlicy wiejskiej w Suliradzicach, 

 kwotę deficytu budżetu po zmianach ustalono w wysokości 983.942,00 zł - będzie on pokryty 

środkami przeznaczonymi na budowę kanalizacji (900.000,00 zł), spłaconą pożyczką udzieloną z 

budżetu 3 lata temu (30.000,00 zł) oraz wolnymi środkami w wysokości 53.942,00 zł, 

 o kwotę 1.420.000,00 zł zmieniono rozchody budżetu - z tych środków planuje się do 

wcześniejszego wykupu serię I1 obligacji w kwocie 1.000.000,00 zł przeznaczoną do wykupu w 

2028 roku oraz wcześniejszą spłatę kredytu w Banku Spółdzielczym w kwocie 420.000,00 zł, która 

miała być spłacona w 2024 roku (co pozwoli zaoszczędzić ok. 80 tys. zł na odsetkach), 

 na kwotę 8.404.634,02 zł ustalono wydatki inwestycyjne budżetu po dokonanych zmianach. 

 

Budżet gminy po zmianach: 

- dochody - 63.255.277,25 zł, w tym: bieżące - 61.315.369,50 zł, majątkowe - 1.939.807,75 zł, 

- wydatki - 64.239.119,25 zł, w tym: bieżące - 55.834.485,23 zł, majątkowe - 8.404.634,02 zł, 

- przychody - 6.398.400,00 zł, 

- rozchody - 5.414.458,00 zł. 

 

Odnosząc się do pytań Radnego Zdzisława Jasięgi Skarbnik wyjaśniła, że wcześniejsza spłata 

zadłużenia - pomimo emisji kolejnych obligacji - jest korzystna ze względu na wysokość 

oprocentowania.   

 

 

Ad 3. 5. Projekt uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Krośnice na 

lata 2022-2035 (zał. nr 6 – projekt nr 402) omówiła Skarbnik Elżbieta Kalityńska. 

 

W Wieloletniej Prognozie Finansowej dostosowano wysokość dochodów bieżących i majątkowych 

oraz wydatków bieżących i majątkowych do wysokości ustalonych po dokonanych zmianach budżetu 

gminy.  

Wraz ze zmianą deficytu zmianie uległy rozchody budżetu. Zaplanowano wcześniejszą spłatę  

420.000,00 zł pożyczki zaciągniętej w Banku Spółdzielczym (planowanej do spłaty w 2024 roku) oraz 

wcześniejszy wykup 1.000.000,00 zł obligacji w Banku PKO, który był zaplanowany w roku 2028. W 

związku z wcześniejszymi spłatami zadłużenia obniży się kwota długu gminy i wyniesie: 

- na 31.12.2022 r. - 27.475.534,00 zł, 

- na 31.12.2023 r. - 26.866.576,00 zł, 

- na 31.12.2024 r. - 26.616.150,00 zł, 

- na 31.12.2025 r. - 25.972.000,00 zł, 

- na 31.12.2026 r. - 24.825.000,00 zł, 

- na 31.12.2027 r. - 22.678.000,00 zł, 

- na 31.12.2028 r. - 20.926.000,00 zł. 

Po roku 2028 kwota długu będzie w wysokościach dotychczas planowanych. W WPF urealnieniu 

urealniono również kwoty planowanych w roku bieżącym przedsięwzięć: 

- do kwoty 285.000,00 zł zwiększono środki planowane na budowę oświetlenia drogowego, 

- do kwoty 250.000,00 zł obniżono limit wydatków na remonty kapitalne i modernizacje dróg 

gminnych,  

- do kwoty 420.000,00 zł obniżono limit wydatków na budowę kanalizacji sanitarnej przy ul. 

Sanatoryjnej, Kwiatowej i Sportowej w Krośnicach, 

- do kwoty 474.700,00 zł podwyższono limit wydatków na budowę brakujących odcinków sieci 

wodociągowej w miejscowościach Gminy Krośnice. 

Kwota przeznaczona na realizację przedsięwzięć w bieżącym roku wyniesie 2.867.920,00 zł.  
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Ad 4. Radny Krzysztof Skrzypczyk pytał czy została już podpisana umowa z Polską Grupą Górniczą 

na dostawę węgla po preferencyjnej cenie oraz o sytuację milickiego szpitala. Wójt Andrzej Biały 

podkreślił jak ważne dla mieszkańców jest funkcjonowanie jedynego w powiecie szpitala, zauważył 

jednocześnie, że Gmina Krośnice nie jest ani udziałowcem ani współwłaścicielem Spółki MCM, w 

związku z czym nie ma możliwości bezpośredniego ingerowania w jej sytuację. Odnośnie węgla Wójt 

poinformował, że właśnie podpisano umowę z PGG oraz z firmą ART-ZBYT, która będzie się 

zajmować jego dystrybucją. Pierwszy transport węgla powinien trafić do Krośnic 6 grudnia, w 

związku z czym kolejnego dnia mogłaby się zacząć jego sprzedaż, o czym mieszkańcy zostaną 

poinformowani za pośrednictwem strony internetowej gminy, mediów społecznościowych oraz 

lokalnej prasy. Przewodniczący Piotr Morawek, odnosząc się do pytań Radnej Izabeli Malerek, 

poinformował, że podczas posiedzenia Komisji gminny informatyk testował możliwość odbywania 

posiedzeń hybrydowych, jednak okazało się, że system eSesja jeszcze nie umożliwia takiego trybu 

obradowania. Kierownik Jarosław Krzywiński omówił postęp prac przy budowie kanalizacji w 

Krośnicach oraz problemy z infrastrukturą podziemną jakie wykonawca napotyka na terenie byłego 

szpitala neuropsychiatrii. Okazuje się bowiem, że większość uzbrojenia podziemnego w ogóle nie jest 

uwidoczniona na mapach projektowych, co prowadzi do wniosku, że zarządzający szpitalem w 

przeszłości dość swobodnie podchodzili do inwentaryzacji tych urządzeń. Problemy dotyczą również 

kanalizacji wykonanej przez gminę w 2008 roku, a konkretnie studni, które nadają się do wymiany w 

związku ze zniszczeniem dennic i kinet. Koszt wymiany jednej studni na terenie podmokłym to kwota 

ok. 16,5 tys. zł. Kolejnym problemem są pozostałości po wybudowanym przez Powiat Milicki 

ciepłociągu, w przypadku którego należało sprowadzić specjalistyczny sprzęt do rozbicia zbrojenia. 

Koszt usunięcia tej przeszkody terenowej to 7,5 tys. zł (przy okazji wyszło na jaw, że ten ciepłociąg 

również nie był naniesiony na mapy). Wiele do życzenia pozostawia również system odprowadzania 

wód opadowych w rejonie kuchni oraz byłej pralni przy ul. Kwiatowej. Ścieki sanitarne powinny być 

odprowadzane kanalizacją sanitarną, a wody opadowe kanalizacją deszczową, niedopuszczalna jest 

zatem sytuacja, że ścieki płyną kanalizacją deszczową i wypływają w rowie w okolicy oczyszczalni 

ścieków. W związku z powyższym dodatkowe prace będą polegać na przepięciu odpowiednich 

kanałów, co wygeneruje kolejne nieplanowane koszty w wys. 31 tys. zł. Kierownik poinformował 

również o kwocie 170 tys. zł związanej z przebudową dróg z trylinki, która po rozebraniu przeważnie 

nie nadaje się już do powtórnego wykorzystania i odtworzenia drogi. Przy okazji tych prac za kwotę 

35 tys. zł zostanie wybudowany parking obok nowej siedziby GOPS, co pozwoli uporządkować oś 

drogową. Kierownik nie wykluczył kolejnych problemów po drugiej stronie ul. Sanatoryjnej przy 

CETS i DPS. Wójt Andrzej Biały poinformował, że teren poszpitalny jest pełen niespodzianek i być 

może właśnie dlatego poprzednie władze gminy w 2008 roku nie ujęły go w projekcie budowy 

kanalizacji. Obecne władze miały świadomość tego zaniedbania i po pojawieniu się możliwości 

uzyskania dofinansowania (95% z Polskiego Ładu) problem z gospodarką ściekową w tej części 

Krośnic zostanie zlikwidowany.   

Radny Zdzisław Jasięga zarzucił Dyrektorowi CETS brak na terenie gminy jakiejkolwiek uroczystości 

z okazji 11 Listopada. Pytał również o zyski Domu Turysty. Wójt poinformował, że poprosi Dyrektora 

Krystiana Okonia o przygotowanie stosownych informacji i przedstawienie ich Radnym w 

najszybszym możliwym terminie. Radna Izabela Malerek zawnioskowała, aby przy okazji Dyrektor 

CETS zaprezentował wyliczenia dot. działalności Cukrówki oraz wynik finansowy Balu 

Andrzejkowego w Bukowicach.           

 

 

Ad 5. Wobec zrealizowania porządku obrad Przewodniczący Piotr Morawek o godz. 14
27

 zakończył 

wspólne posiedzenie stałych Komisji Rady Gminy Krośnice. 

 

 

 

Protokolant                         Przewodniczący Rady Gminy Krośnice 

          /-/ Olga Skomra                             /-/ Piotr Morawek 


